证券代码：600673          证券简称：东阳光        编号：临 2023-36 号

广东东阳光科技控股股份有限公司

关于控股股东之一致行动人部分股份解质押的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 控股股东之一致行动人宜昌东阳光药业股份有限公司（以下简称“宜昌

药业股份”）持有本公司股份 545,023,350股，占公司总股本的 18.08%；截至本

次股份解质押完成后，宜昌药业股份持有本公司股份累计质押数量 454,200,000

股，占其持股数量的 83.34%。

 截至本公告披露日，公司控股股东深圳市东阳光实业发展有限公司（以

下简称“深圳东阳光实业”）累计质押股数数量为 520,798,354股，占其持股数量

的 66.52%；控股股东及其一致行动人累计质押股数数量为 1,112,179,441 股，占

合计持股数量比例为 71.89%。

广东东阳光科技控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股

东之一致行动人宜昌药业股份的通知，获悉其将其持有的公司部分无限售流通股

进行了解质押，具体事项如下：

一、本次股份解质押基本情况

股东名称 宜昌东阳光药业股份有限公司

本次解质押股数 40,000,000股

占其所持股份比例 7.34%

占公司总股本比例 1.33%

解质押时间 2023年 5月 30日

持股数量 545,023,350股

持股比例 18.08%

剩余被质押股数 454,200,000股

剩余被质押股数占其所持有股份比例 83.34%

剩余被质押股数占公司总股本比例 15.07%

宜昌药业股份本次解质押的股份暂无后续质押计划。未来如有变动，宜昌药

业股份将根据实际情况及时履行告知义务，公司将按照相关规定及时履行信息披

露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，深圳东阳光实业及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量

持股比

例

（%）

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

深圳市东阳

光实业发展

有限公司

782,894,889 25.98 520,798,354 520,798,354 66.52 17.28 0 0 0 0

宜昌东阳光

药业股份有

限公司

545,023,350 18.08 494,200,000 454,200,000 83.34 15.07 0 0 0  0

乳源阳之光

铝业发展有

限公司

128,058,819 4.25 46,181,087 46,181,087 36.06 1.53 0 0 0 0

乳源瑶族自

治县东阳光

企业管理有

限公司

91,049,160 3.02 91,000,000 91,000,000 99.95 3.02 0 0 0 0

合计 1,547,026,218 51.33 1,152,179,441 1,112,179,441 71.89 36.90 0 0 0 0

特此公告。

广东东阳光科技控股股份有限公司

2023年 6月 1 日